Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Nová Ves dne 25.9.2014


Přítomni: Chocholáčová Jitka, Dolíhal Josef, Holá Marie, Loup Josef, Hladík Milan, 
             
Omluveni:  Kejda Jiří

Hosté: ---
                       
Zapisovatel: Dolíhalová Marie

Ověřovatelé: Loup Josef, Hladík Milan


Program:    1.  Návrh programu, zapisovatele, ověřovatele
                   2.  Hodnocení končícího volebního odbdobí 
                   3.  Rozpočtové opatření
                   4.  Aktuální informace
                   
                   
                      
1. Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem programu zasedání, navrženým 
programem, zapisovatelem a ověřovateli.
Hlasování: pro – 6  členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo
 
2. Starostka obce krátce zhodnotila uplynulé volební období (listopad 2010 – říjen 2014) a připomněla zastupitelům co se podařilo za tuto dobu vybudovat.
Počátkem roku 2011 byl splacen úvěr na plynofikaci obce a v témže roce se provedla celková rekonstrukce kulturního domu, s pomocí dalšího úvěru v částce  950 tis. Kč.
V roce 2012 se provedla oprava salonku a vstupní haly kulturního domu.
V roce 2013 byla položena dešťová kanalizace na místní komunikaci Za humny v délce 100 m, dále bylo instalováno silniční zrcadlo a zrenovován pomník padlých.
V roce 2014 byla dokončena rekonstrukce komunikace, na níž byl položen makadam a proveden asfaltový nástřik. Dále byly provedeny další povrchové úpravy na obecním prostranství.
V květnu 2014 bylo obci Parlamentem uděleno právo užívat obecní symboly a 21.6.2014 oslavila obec 650 let od první písemné zmínky.
Každý rok ve spoluprácí s obcí Dolní Libochová se prováděla údržba spojovací komunikace mezi oběma obcemi.
Od jara do podzimu byla  za pomoci 1-2 pracovníků pro veřejně prospěšné práce  udržována zeleň na obecním prostranství.

K dnešnímu datu ještě zbývá splatit z úvěru 180 tis Kč + úroky. Tento úvěr bude ukončen v létě příštího roku.  
Zastupitelstvo bere toto na vědomí.

3.  Zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 2.
Hlasování: pro – 6  členů zastupitelstva, zdržel se – nikdo, proti - nikdo 

4. Obec má zhotovený a zaplacený projekt na vyhloubení příkopu podél silnice III. třídy č.3914 a zbudování chodníku.
Plánovaná oprava dláždění potoka Cejpek zatím neproběhla vzhledem k deštivému počasí a vysoké vodě. Firma pana Koťy by provedla tuto práci v ceně 180,-- Kč/hod. vč. DPH plus cena za spotřebovaný materiál.
Je třeba zakoupit motorovou pilu, zastupitelstvo s jejím nákupem souhlasí.
Starostka obce zajistila vydání Almanachu jako upomínku na oslavu výročí 650-ti let od první písemné zmínky o obci  Nová Ves. Almanach bude rozdán po jednom výtisku do každého domu, 1 ks předán do okresního archivu a rovněž zůstane uložen na obecním úřadě.
V obecním lese se nachází spousta suchých větví, polámaných a uschlých stromů. Zastupitelstvo schvaluje, aby se věnovaly Ing. Arch. Čuhelovi jako dar za to, že zdarma vypracoval projekty na rekonstrukci kulturního domu. Ing. Arch. Čuhel si toto dřevo sám zpracuje.
V ocelokolně  má obec uskladněno 8 tabulí hliníkového plechu a 10 ks plotových dílců odstraněných od pomníku padlých. U ocelokolny je také uloženo 22 kusů kulatiny z obecního lesa z likvidace porostů napadených kůrovcem.
V současné době probíhá komplexní aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Kraje Vysočina. Vzhledem ke změně původního plánu z roku 2004 bude muset obec v příštím volebním a dalších letech řešit odkanalizování a vybudování vlastní čističky odpadních vod, nejlépe která bude přírodě blízká. V souvislosti s tím je doporučeno pořízení nového Územního plánu. Také bude třeba včas (tj. začátkem roku 2016) požádat o povolení vypouštění odpadních vod, které je platné do 2017.
V den konání schůze zastupitelstva obce byla doručena nová Smlouva o nájmu plynárenského zařízení (PZ) mezi Obcí Vidonín resp. Obcí Nová Ves neboť obec Vidonín ze sdružení vystupuje a majetek PZ týkající se obce Nová Ves byl naší obci účetně převeden ve výši 3,823,762,-- Kč . Nájemcem PZ je RWE GasNet . Návrh nové smlouvy je pro obec velmi nevýhodný. Stávající zastupitelstvo obce se s ním nebude zabývat vzhledem ke končícímu volebnímu období.  
Zastupitelstvo bere toto na vědomí.




  Usnesení:

Č. 1 – Zastupitelstvo schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatele.
            Č. 2 -  Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 2.
            Č. 3 -  Zastupitelstvo schvaluje nákup motorové pily a vydání almanachu .
            Č. 4 -  Zastupitelstvo schvaluje darování suchých polomů a haluzí Ing.Arch. Čuhelovi.


Zapsala : Dolíhalová Marie                                       Ověřovatelé:  Loup Josef



Starostka: Chocholáčová Jitka                                                        Hladík Milan

